DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000359 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de setembro de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2018.

• TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO 077/2018

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018/SRP

• REPUBLICAÇÃO - TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO 159/2018

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C44BBBCDEA424ED295B763B5EF85175F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000359 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de setembro de 2018 Ano 3

Contrato

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 176/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 210/2018;
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2018; FUNDAMENTO LEGAL:
LICITAÇÃO INEXIGÍVEL, ART. 25, INCISO II E § 1º C/C ART. 13, II, III E V DA
LEI Nº. 8.666/93, DA LEI 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: LEANDRO ELIAS DOS
SANTOS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ Nº.
28.155.466/0001-85 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS, COM ASSESSORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM
DIREITO PÚBLICO E PLANEJAMENTO DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL
PARA ACOMPANHAMENTO DE ATOS DE GESTÃO NA ELABORAÇÃO E
EXECUÇÃO DA ORGANIZAÇÃO JURÍDICO/ADMINISTRATIVA, ATRAVÉS
DE RELATÓRIOS MENSAIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES - BA. VALOR: R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS) 12
PARCELAS MENSAIS DE R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS).
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, EM 03
DE AGOSTO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1886DF34632214E9EABBE51100A17E1E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000359 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de setembro de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000359 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de setembro de 2018 Ano 3

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO 077/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO 223/2018. RESUMO DO TERMO DE SUPRESSÃO AO
CONTRATO Nº 077/2018. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO
NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: ASCENSAO CONSULTORIA
E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA - ME, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE
PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 12.387.369/0001-88, OBJETO: ALTERAÇÃO DE VALOR AO
CONTRATO Nº 003/2017, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA EM DIREITO PREVIDENCIÁRIO, CONSISTENTE
NA PROMOÇÃO DE AÇÕES ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS VISANDO A MANUTENÇÃO
DA REGULARIDADE TRIBUTÁRIA PREVIDENCIÁRIA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES, IMPÕE A SUPRESSÃO NO VALOR MENSAL DE R$ 3.000,00 (TRÊS
MIL REAIS) MODIFICANDO-SE O CONTRATO ORIGINÁRIO NO PERCENTUAL DE 17,5%
(DEZESSETE E MEIO POR CENTO), FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 01/08/2018. FICAM
RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL. PRESIDENTE
TANCREDO NEVES, 01 DE AGOSTO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D9CBD2EFB05AF0FAB9EC9D3B69F5BE9E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000359 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de setembro de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000359 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de setembro de 2018 Ano 3

Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 034/2018/SRP

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA vem através
deste tornar público que realizará Pregão Presencial 033/2018/SRP, em
sua sede, no dia 14/09/2018, às 09:00h, seleção das melhores propostas
para prestação de serviços de instalação e manutenção de aparelhos
condicionadores de ar, mediante Sistema de Registro de Preços e
conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I.
Edital disponível no site, no setor de Licitação Presidente Tancredo Neves,
03/09/2018, Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 76A153AB8E0C0B58557690E5EF968DC0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000359 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de setembro de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000359 Estado da Bahia - segunda-feira, 3 de setembro de 2018 Ano 3

Contrato

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

REPUBLICAÇÃO - TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO 159/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO 206/2018. RESUMO DO TERMO DE SUPRESSÃO AO

CONTRATO Nº 159/2018. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: J SETE SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS – LTDA, INSCRITA CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA

SOB O Nº 28.142.567/0001-11, OBJETO: ALTERAÇÃO DE VALOR AO CONTRATO Nº

159/2018, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUAÇÃO E

APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS E IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO SING/SUAS

PARA ATENDER A DEMANDA  DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IMPÕE A

SUPRESSÃO NO VALOR MENSAL DE R$ 400,00 (QUATROCENTOS REAIS),

MODIFICANDO-SE O CONTRATO ORIGINÁRIO NO PERCENTUAL DE 10,78 % (DEZ

VIRGULA SETENTA E OITO POR CENTO) MENSAL, FIRMADO ENTRE AS PARTES EM

01/08/2018. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL

FIRMADO ENTRE AS PARTES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 01 DE AGOSTO DE

2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C44BBBCDEA424ED295B763B5EF85175F

		2018-09-03T17:25:17-0300